32. Primum igitur de illis canonicis loquamur secundum lectionis numeri significationem, qui longius ab hominibus secedunt, et actu et vita et conversatione quantum possunt ab eis longe se faciunt, ut liberius Deo ministrent. Inspiciamus igitur officia Caathitarum, qui a summo pontifice et filii ejus arcam testamenti et altare aureum et candelabrum et mensam et digniora vasa involuta portare jubentur, et sanctuario interiori post familiam summi pontificis propinquius, quam Gersonitæ et Meraritæ deserviunt: ita ut intrent in interiori sanctuario, et involuta a summo pontifice vel filiis ejus portanda suscipiant. Isti ergo filii

th, quanto propinquiores erant interiori san-
 rior, tanto longe fiebant a populo. Unde non im-
 ito his comparantur canonici illi, qui sicut le-
 illi officia ecclesiastica suscipiunt, et longe
 omni- bus secedentes, propinquius sanctuarii in-
 oris vasa, id est contemplativæ vitæ gaudia
 m vehunt, quibus etiam Caathitarum nomen
 renit. Caath enim interpretatur *pœnitens* sive
 us. Tales enim prius compunguntur timore,
 ea amore, et de factis suis malis primum pœ-
 nates et veraciter flentes, postmodum a triginta
 is et supra, id est a perfectione virtutis et cre-
 tate sanctæ Trinitatis in Ecclesia sacros ordines
 ipiunt, ut bene meritos quinquagesimus annus
 ipiat, et liberati a voluptatibus carnis, vasa
 inica non onerati humeris deferant, sed justi-
 i et probati custodiant.

i. Est etiam in his secundum lectionis Numeri
 rem ordo dispersus, ut a summo pontifice di-
 tur unicuique onus quod portare quis debeat.
 e conjicere possumus, quod quidam eorum san-
 a pro sanctitate vitæ portanda suscipiebant, et
 qui minus validi in virtutibus habebantur, mi-
 bus officiis deputabantur. Eadem enim familia
 altare aureum, et candelabrum et mensam, et
 n etiam arcam portabat, in sequentibus hyacin-
 is pelles, et vectes, et lucernas, et foreipes, et
 actoria, portare perhibetur, necnon fuscinulas,
 ridentes, uncinos et batilla. Intuere ergo quod
 lis forma in ordinibus canonicorum, qui longe
 omni- bus secedunt, jam custodiatur, quando et
 de populo Dei tanquam Levitæ assumpti, non
 iliter sacros ordines suscipiunt. Sed aliqui eo-
 ad ministerium sacerdotale attolluntur, aliqui
 laconatus officium promoventur, nonnulli ad
 laconatus gradum asciscuntur, aliqui etiam in
 rthorum, exorcistarum, ostiariorum, lectorum
 e deputantur, vel ad extremum alii minus ad
 agenda idonei, in Ecclesia tantum ad clerica-
 suscipiuntur, unde etiam inter suos conversi
 llantur. Qui vero in suo ordine profecerit, se-
 um iudicio, qui ante in minori ordine locatus
 ut, ab episcopo tanquam ab Eleazaro majorem
 rem suscipit.

. Præter hæc etiam officia, quæ ab universali
 esia exposcuntur, sicut in ordinibus dicitur,
 non illa aut illa Ecclesia exposcat, sed po-
 t sancta mater Ecclesia; sunt alia officia quæ
 vitæ merito unicuique distribuuntur, ut inde
 iant non universæ Ecclesiæ, sed fratribus suis,
 ospitibus, et peregrinis, veluti est quod unus
 tur in abbatem, alter subrogatur in priorem,
 in eleemosynarium, vel coquinarium, vel cel-
 lum, et ut ad viliora descendam, alter alendis
 ribus deputatur, ut impleatur in eis etiam illud
 scribitur de Caathitis: *Filiis autem Caath non
 plastra et boves, quia in sanctuario servant,
 tra propriis portant humeris (Num. vii)*; sic et
 nici qui longe ab hominibus secedunt, propriis

A humeris onera portant, cum et spiritualia quibus-
 que servis Dei ministrant, et in carnalibus sibi ipsos
 ministrantes, victum sibi de manibus acquirunt,
 onera propriis portant humeris, cum et Deo militant
 in ejus sanctuario, id est in sancta Ecclesia ser-
 vientes, et quasi in utroque fortes et jugum Christi
 portant, nec a fidelibus decimas vel redditus, quod
 sacerdotum vel canonicorum, clericorumvè est
 extorquent, licet aliquando datæ suscipiant, illos
 profecto imitantes, qui accepta potestate vivendi de
 Evangelio quod prædicabant, laborabant tamen ma-
 nibus suis, ne quem gravarent.

35. Intuere etiam Dominum Jesum si aliquid
 egerit simile, et si forte quidquam quod canonico-
 rum talium factis assimiletur, aliquo actu perpetra-
 verit. Et quia tales canonicos filiis Caath compara-
 vimus, qui tamen in ordine minorum sacerdotum
 erant, præter summi pontificis familiam, non indig-
 num videatur si utrisque Jesus noster compare-
 tur, qui minoratus est etiam paulo minus ab ange-
 lis, et didicit ex eis quæ passus est, obedientiam, ut
 esset sicut Caathitæ, non in se, sed in membris
 suis ab Eleazaro filio summi sacerdotis, qui inter-
 pretatur *Deus adjutor meus*. Pergens igitur ad pas-
 sionem, susceptus est a Judæis, et eductus, et bajulans
 sibi crucem, exivit in eum qui dicitur Calvariæ
 locum, Hebraice *Golgotha*, ubi eum crucifixerunt.
 Primum vide ordinem, quem etiam hic observavit
 Jesus. Nam et familia Caath, ut supradictum est,
 in majores et minores sacerdotes divisa erat, et pon-
 tificis summus ex eadem erat familia. Sic et Jesus
 fecit, obediens existens Patri usque ad mortem,
 mortem autem crucis (*Phil. ii*). Prius portavit cru-
 cem, sibi quasi filii Caath altare aureum, ut ipse di-
 gnus existens summo sacerdotio, postea aram illam
 crucis, quæ omni auro et omni mundo pretiosior
 est, ascenderet, ut dolens pro nobis, et vulneratus
 propter scelera nostra, taliter gradu summi sacer-
 dotii juste potiretur, et acciperet nomen quod es-
 super omne nomen (*ibid.*).

36. Tu ergo qui canonicus es, et ob vitæ et præ-
 fessionis tuæ decorem longe te ab hominibus fa-
 ciens, et propter hoc forsitan in sanctuario propin-
 quis ministrans, vis gradatim vel virtutes Jesu vel
 ecclesiastica sacramenta suscipere, ut ordo familiæ
 D canonicalis exposcit, imitare et intuere Jesum meum
 non subito summa petentem, sed gradatim ad sum-
 ma tendentem. Porta tibi cum illo crucem et ipsum
 sequere, et carnem tuam, si Christi es, cum vitiis
 et concupiscentiis crucifige, et exiens cum illo ex-
 tra castra, totum te in Calvariæ loco cruci affige,
 et quasi calvus totum caput, id est principale illud
 mentis tuæ a terrenis habens denudatum impropie-
 rium ejus portare gaudeto. Taliter etiam conveniat
 tibi nomen Caath, qui alia interpretatione dicitur
molare dentes, vel patientia. Ruminans enim den-
 tibus interioris hominis tui verbum Dei, et confrin-
 gens subtiliter, ut possis illud glutire, et memoriæ
 commendare, patientiam habens erga detractores et

persecutores, et findens unguulam benignus in Deum, benignus in proximum, et ruminans Dei Verbum, non sicut qui deglutit illud, ita mundum animal fies, et Jesu Christi comedens carnem et sanguinem bibens mutaberis in ipso, et membrum corporis ejus efficieris.

37. Quod si quis objiciat Caathitas etiam aliis canonicis, vel sacerdotibus, vel ministris posse comparari, et rursus Dominum Jesum crucem sibi bajulantem omnibus fidelibus suis, qui crucem ejus in se portant, posse conferri; et ego consentio, et hæc dicentem approbo. Sed non cuiquam grave debet videri, si illum propinquiorem sanctuario interiori judico, qui majorem laborem pro Christo assumpsit, vel si illum paulo amplius Christo consimilem, quam me in ejus cruce portanda dixerim, qui majorem quam ego oneris illius piissimi partem arripuit. Cum enim me amplius vigilant, jejulant, laborant, algent, et ut ad digniora veniam, cum humiliores et pauperiores pro Christo sunt, sub sarcinâ illa piissima quasi aliores et fortiores in medio curvatos intueor; me autem cum ipsis sub ipsa sarcina quasi humiliorum humeros submisisse, et manus posuisse, et brachia tetendisse, ut infirmior quod possem facere aspicio. Sunt enim ipsi tales, qui humilitatem integre et pure custodiant, ita ut quæ viliora pro fratribus agant, stabula, ut audivimus, mundantes, et cætera contemptibilium servorum officia perficientes. Non enim dedignantur stabula, vel boum, asinorumque præsepia mundare, cum legant in Evangelio Dominum suum propter nos in præsepio dignatum jacere. Sectantur etiam et ipsi tantum circa adventantes hospitalitatem et humanitatem, ut Abrahamæ et Lot consimiles jure dicantur, qui aliquando angelos susceperunt, quia hospites dilexerunt. Habent etiam in victu et vestitu tantam austeritatem, ut Joannem Baptistam imitari videantur, qui natus de sacerdotali stirpe, consortia sæcularium fugiebat, et pilis camelæ zonaque pellicea vestiebatur, et mel silvestre comedebat. Ne vero per multiloquium peccatum incurrant, jube silentium tenere, vel pauca loqui dicuntur, ut cultum justitiæ omnino sequantur. Laudo professionis hujus magnanimitatem, prædico erga corporis austeritatem, amo tantam eorum humilitatem, sed modum in omnibus tenendum esse pronuntio. Cum enim audio sacerdotes et ipsum etiam abbatem in hoc ordine canonicorum, qui longe vita et conversatione a sæcularibus se faciunt, in illo etiam ordine monachorum qui similiter secedunt, de quo superius tractavimus, lac de ovis suis mulgere, stabula mundare, vix possum credere, sed tamen cum hoc vel tandem credo, humilitatem eorum veneror et admiror. Video enim illos hæc ideo agere, ut superbia in eis omnino confundatur, et humilitas erigatur.

38. Vellem tamen eos qui circa altare quotidie ministrant, et maxime illos qui quotidie pro officio sacerdotii corpus Christi tractant, ob reverentiam ipsius corporis, quia nihil mundius esse potest, ita

non agere; sed aliis qui ad illa officia suscipienda in Ecclesia adhuc idonei non sunt, hæc agendo relinquere. Nam et in libro *Numerorum*, de quo superius aliqua memoravimus, cum secundum Dei præceptum tribus Levitica numeraretur, et ab uno mense et superius numerus ipse inciperet, et usque ad xxii millia surgeret, tamen non sunt inventi a xxx annis et supra usque ad l annum, nisi octo millia quingenti octoginta, qui ad ministerium tabernaculi vel altaris possent assumi, quod igitur de his qui minores natu erant dicemus? Nihilne illi qui annorum erant xv et xx egisse dicendi sunt? Credo et illos, et credendum est virtutum habuisse exercitia, ut in minoribus probati et exercitati, decimas frustra non comederent, sed patribus suis obediētes et humiliter obsequentes, illis laxatis ab officio, unusquisque pro vitæ merito patri succederet. Ita et hic potest fieri, ut si sunt aliqui fratres in Ecclesia, qui ad illa sancta tractanda adhuc minus idonei sint, in istis quæ humilitatem exerceant, et superbiam frangant, exerceantur, ut postea emeritis senibus quiescentibus, et vasa, id est ministros ipsos vel fideles quosque custodientibus jure succedant. Illi vero sua officia quæ munditiam maxime expetunt, in omnibus honorent.

39. Quod si mihi dicat aliquis, quia omnia munda mundis. Et ego faveo, sed requiro utrum indumentata illa quibus ad altare accedunt, munda etiam exterius esse debeant, vel qua cura corporalia et mantilia seu manutergia tractanda sint. Si vero munda ea esse oportet, sicut etiam in accipiendis ordinibus subdiaconis injungitur, ut ea munda faciant, quanto magis manus quæ corpus Christi conficiunt, tangunt, elevant, portant, amplectuntur, aliis tribuunt, mundæ exterius servandæ sunt? Quod si mundare eis domos placet, habent etiam ipsi in hoc officium suum, ut mundare debeant ecclesiæ pavementum, non equorum stabula. Lege in libro Machabæorum, ubi elegit Judas sacerdotes sine macula, voluntatem habentes in lege, et mundaverunt sancta. Sanctus etiam Hieronymus in *Commentario Matthæi* sacerdotibus exprobrat, quod cum debnis sent parietes levigare, pavimenta verrere, vasa mundare, tunc faciebant consilium quo modo occiderent Dominum. Ecce habes in mundandis ecclesiæ parietibus vel pavementis antiquorum exemplum, quos imitari humilitati non erit inimicum, et munditiæ reverentiæque, quæ corpori Christi etiam in exterioribus debentur, non erit adversum.